
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Emigrimi i parregullt 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Të jetë personel i Forcës Detare, i cili ka si objekt të punës sigurinë detare. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Niveli i gjuhës angleze 2/2/2/2 STANAG 6001 ose mbi 71 pikë ELPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është dhënia e njohurive gjithëpërfshirëse në lidhje me  

emigrimin e parregullt nëpërmjet detit, duke analizuar sfidat dhe faktet në nivel 

rajonal/global si dhe impaktin e tyre në sigurinë e aleancës. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 13-15 tetor 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit online 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 11 shtator 2020 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera 
Kursi organizohet nga Qendra e Ekselencës se Sigurisë Detare të NATO-s, 

Stamboll, Turqi. 

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


